
1 

 Id: 6D3312A2-AFE1-4555-8E3F-BEAF6E9FF11D. Przyjety 

 

ZARZĄDZENIE NR 269/2016   

Prezydenta Miasta Kielce 

z dnia 07 lipca 2016 

w sprawie systemu wykrywania, ostrzegania i alarmowania ludności Miasta Kielce.  

 
Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. 2015r.827 z późn. zm.), art. 20 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 

26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 1166  z późń. zm.), § 3 pkt 6 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 96, poz. 850), § 8, § 9, § 10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie 

systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych 

sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W celu zapewnienia wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania przed ich skutkami oraz 

przekazywania zasad zachowania się ludności Miasta Kielce w sytuacji ich wystąpienia, na terenie 

miasta tworzy się „System Wykrywania, Ostrzegania i Alarmowania” (SWOA). 

 

§ 2 

 

Do głównych zadań realizowanych w ramach działania SWOA należą: 

1) wykrywanie zagrożeń przez służby, inspekcje, straże i podmioty wchodzące w skład systemu 

związanych ze stosowaniem środków rażenia, wystąpieniem klęśk żywiołowych, awarii 

obiektów technicznych, skażeń i zakażeń, powodzi i pożarów lub innych podobnych zagrożeń; 

2) określenie rodzaju, miejsca, skali i skutków zaistniałych zagrożeń oraz oznaczeniu stref 

niebezpiecznych; 

3) monitorowanie zagrożeń przy współpracy z podmiotami realizującymi monitoring środowiska 

oraz prowadzącymi akcje ratownicze; 

4) analizowanie i prognozowanie zagrożeń mogących wystąpić na terenie miasta; 

5) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach 

zachowania się przed i w trakcie ich wystąpienia; 

6) zapewnienie przepływu informacji o wykrytych zagrożeniach i podjętych działaniach; 

7) zapewnienie współdziałania z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji 

publicznej. 

 

§ 3 

 

Zadania Systemu Wykrywania, Ostrzegania i Alarmowania na terenie miasta Kielce realizują: 

1)  powołane do zapewnienia funkcjonowania systemu organy administracji publicznej, 

kierownicy jednostek organizacyjnych i instytucji: 



2 

 Id: 6D3312A2-AFE1-4555-8E3F-BEAF6E9FF11D. Przyjety 

a) Prezydent Miasta Kielce poprzez Centrum Zarządzania Kryzysowego Prezydenta Miasta 

Kielce; 

b) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach poprzez Miejskie Stanowisko 

Kierowania Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach; 

c) Komendant Miejski Policji w Kielcach poprzez Stanowisko Kierowania Komendy Miejskiej 

Policji w Kielcach; 

d) Komendant Straży Miejskiej w Kielcach poprzez służbę dyżurną Straży Miejskiej; 

e) Dyrektor Wydziału Środowiska poprzez Wydział Środowiska Urzędu Miasta Kielce; 

f) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kielcach poprzez Powiatowy Inspektorat Weterynarii  

w Kielcach; 

g) Państwowy Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Kielce poprzez 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla Miasta Kielce; 

h) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kielcach poprzez Powiatową Stację 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Kielcach; 

i) Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny poprzez Wojewódzką Stację 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Kielcach; 

j) Państwowy Inspektor Sanitarny MSW; 

k) Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska poprzez Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach. 

2)  media, z którymi Miasto Kielce podpisało porozumienia (załącznik Nr 1), 

3)  przedsiębiorstwa i instytucje stosujące w produkcji lub przechowujące niebezpieczne 

substancje chemiczne (załącznik Nr 2), włączone do SWOA na podstawie „Informacji o stanie 

ratownictwa i bezpieczeństwa Miasta Kielce i Powiatu Kieleckiego” przekazanej Prezydentowi 

Miasta przez Komendanta Miejskiego PSP. 

§ 4 

 

1.  Jednostki administracji publicznej, przedsiębiorstwa i instytucje wchodzące w skład SWOA  

zbowiązuje się do wzajemnej wymiany informacji uzyskanych w toku realizacji zadań, 

mających bezpośredni lub pośredni związek z wystąpieniem zagrożeń ludności lub 

środowiska. 

2.  Włączenie jednostek administracji publicznej, przedsiębiorstw i instytucji do SWOA nie 

zmienia ich służbowego podporządkowania i zakresu realizowanych zadań. 

3. Schemat organizacyjny SWOA oraz obieg informacji przedstawia załącznik Nr 3 do 

zarządzenia. Obieg informacji w ramach SWOA obejmuje przekazywanie informacji pomiędzy 

jednostkami SWOA z zastrzeżeniem, iż organ, który pierwszy otrzymał informację o 

wystąpieniu zagrożenia, niezwłocznie informuje o tym fakcie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego Miasta Kielce. 

 

§ 5 

 

Określa się następujący zakres odpowiedzialności podmiotów wchodzących w skład SWOA: 

1)  Centrum Zarządzania Kryzysowego Prezydenta Miasta Kielce (CZK Kielce) – prowadzi nadzór 

nad funkcjonowaniem systemu SWOA, monitoruje, analizuje i prognozuje zagrożenia, na 

podstawie informacji otrzymanych od podmiotów realizujących zadania SWOA. Utrzymuje 



3 

 Id: 6D3312A2-AFE1-4555-8E3F-BEAF6E9FF11D. Przyjety 

stałą łączność   z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego i centrami zarządzania 

kryzysowego sąsiednich powiatów. 

2) Stanowisko Kierowania Komendy Miejskiej Policji w Kielcach – monitoruje zagrożenia na 

terenie miasta, przyjmują informacje od ludności, przekazują komunikaty ostrzegawcze oraz 

powiadamiają CZK Kielce o aktualnej sytuacji. 

3) Służba dyżurna Straży Miejskiej w Kielcach – monitoruje zagrożenia na terenie miasta, 

przyjmuje informacje od ludności, przekazuje komunikaty ostrzegawcze oraz powiadamia 

CZK Kielce  o aktualnej sytuacji. 

4) Miejskie Stanowisko Kierowania Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach – monitoruje 

zagrożenia na terenie miasta, przyjmuje informacje od ludności, przekazuje komunikaty 

ostrzegawcze, prowadzi wykrywanie zagrożeń przy pomocy wyspecjalizowanych jednostek 

oraz powiadamia CZK Kielce o aktualnej sytuacji. 

5) Wydział Środowiska Urzędu Miasta Kielce  –  przekazuje posiadane informacje o zagrożeniach 

dla środowiska do CZK Kielce. 

6) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kielcach – dokonuje analiz i ocen sytuacji 

epizootycznej na obszarze miasta i w przypadku wystąpienia zagrożenia, na bieżąco 

przekazuje informacje do CZK Kielce. 

7) Państwowy Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla Miasta Kielce – przekazuje do 

CZK Kielce informacje o zagrożeniach katastrofą budowlaną. 

8) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kielcach – przekazuje do CZK Kielce informacje 

o powstałych zagrożeniach epidemicznych na terenie miasta. 

9) Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny – przekazuje do CZK Kielce 

informacje  o powstałych zagrożeniach radiacyjnych. 

10) Państwowy Inspektor Sanitarny MSW w Kielcach  

11) Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska – przekazuje do CZK Kielce 

informacje  o powstałych zagrożeniach środowiska. 

12) Media współpracują z CZK Kielce, przekazując komunikaty ostrzegawcze, sygnały alarmowe 

oraz zasady zachowania się bezpośrednio przed wystąpienem zagrożenia i w jego trakcie. 

13) Przedsiębiorstwa i instytucje wymienione w załączniku Nr 2, w sytuacji wystąpienia awarii 

chemicznej na ich terenie, powodującej powstanie zagrożenia dla ludności i środowiska, 

niezwłocznie powiadamiają CZK Kielce. 

 

§ 6 

 

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa odpowiedzialny jest za organizację 

oraz prowadzenie ćwiczeń i treningów sprawdzających oraz doskonalących funkcjonowanie systemu. 

 

§ 7 

 

Łączność pomiędzy jednostkami systemu funkcjonuje na bazie wszystkich dostępnych środków 

łączności, do których należą: telefonia stacjonarna i komórkowa, poczta elektroniczna oraz radiowa 

sieć zarządzania kryzysowego – tylko między wybranymi jednostkami SWOA. 

 



4 

 Id: 6D3312A2-AFE1-4555-8E3F-BEAF6E9FF11D. Przyjety 

§ 8 

 

1. Rodzaje alarmów, sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych zawiera  

załącznik Nr 4. 

2. Alarmy, sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze są zgodne z powszechnie obowiązującymi 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej określonymi w załączniku do rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o 

ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96). 

3.  Sygnały mogą być wykorzystywane z zastrzeżeniem ust. 4 – 5, wyłącznie w sytuacji 

rzeczywistego zagrożenia. 

4. Sprawdzenie działania technicznych systemów alarmowania należy wykonywać średnio raz na 

dwa miesiące. 

5.  Wykorzystanie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych w ramach treningów  

i ćwiczeń systemu możliwe jest po ogłoszeniu tego faktu przez Wydział Zarządzania Kryzysowego  

i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Kielce, z 24-godzinnym wyprzedzeniem, w środkach masowego 

przekazu, po uprzednim powiadomieniu jednostek SWOA. Ogłoszona informacja powinna 

określać zakres prowadzonego treningu lub ćwiczenia. 

6. Do informowania ludności o zagrożeniach oraz w trakcie treningów i ćwiczeń wykorzystuje się: 

1) techniczne systemy alarmowania (syreny); 

2) komunikaty podawane przez media; 

3) urządzenia nagłaśniające zamontowane na pojazdach: 

a)  Komendy Miejskiej Policji w Kielcach, 

b)  Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach  

c)  Straży Miejskiej; 

4) funkcjonariuszy Policji i Państwowej Straży Pożarnej oraz strażników Straży Miejskiej Miasta 

Kielce. 

 

§ 9 

 

Sprawowanie nadzoru nad realizacją postanowień zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Kielce. 

 

§ 10 

 

Traci moc zarządzenie Prezydenta Miasta Kielce Nr 119/2005 z dnia 22 marca 2005r. w sprawie 

powołania systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie 

Miasta Kielce. 

 

§ 11 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


